
UCHWAŁA NR V/30/24 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Topólka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609),  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322)  w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca  2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549, Dz. U. z 2023 r. poz. 877) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Topólka powinien spełniać następujące wymagania; 

1. w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 
oraz bazy transportowej: 

1) posiadać prawo do pojazdów asenizacyjnych zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu, mających 
aktualne badania techniczne oraz spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

3) przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować bazą transportową; 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową zlokalizowaną na terenie 
utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych; 

b) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym: a.miejsca postojowe z punktem napraw 
pojazdów b.miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 

c) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w § 1 pkt 1 ppkt. 3) 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonania napraw oraz mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych; 

2. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) zobowiązany jest prowadzić działalność w sposób zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa 
i higieny pracy; 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami § 10 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2012 r., w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

3) po zakończeniu pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy transportowej; 

4) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być uporządkowane 
i zdezynfekowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B81FA87-37A1-4FA6-96B2-A76ACD672142. Uchwalony Strona 1



3. w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest przekazywać transportowane nieczystości do stacji zlewnych 
spełniających wymagania określone w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska  i prawa 
budowlanego; 

2) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Topólka przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/124/13 Rady Gminy Topólka z dnia 26 marca 2013 r w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B81FA87-37A1-4FA6-96B2-A76ACD672142. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw Rady gmin w terminie 24 miesięcy  od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosowują 
uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenia działalności w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych do obowiązujących 
przepisów. W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B81FA87-37A1-4FA6-96B2-A76ACD672142. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/30/24 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


